[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«  16   »           05                2017 г.                                                            №   315

О внесении изменений в постановление
администрации Пластовского муниципального

района от 13.02.2014г. № 104
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Внести в постановление администрации Пластовского муниципального района от 13.02.2014г. № 104 «О порядке сообщения муниципальными служащими о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачислении средств, вырученных от его реализации» следующие изменения:
1) в наименовании и пункте 1 слова «их должностным положением или» заменить словами  «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие которых связано с»;
2) в приложении (в редакции постановления администрации Пластовского муниципального района от 05.12.2014 года №962):

 в наименовании слова «их должностным положением или» заменить словами  «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие которых связано с»;

в абзаце 3 пункта 2 слова «должностным положением или в связи» заменить словами  «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие которых связано»;
 пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Муниципальные служащие не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.»;

в пункте 4 слова «их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами  «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,»;

доболнить пунктом 15.1. следующего содержания:

«15.1. В случае, если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих муниципальные должности, заявление, указанное в пункте 14 настоящего Положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче уполномоченным структурным подразделением в федеральное казенное учреждение "Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации" для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.»;

В реквизитах приложения слова «их должностным положением или» заменить словами  «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие которых связано с».
         3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Пластовского муниципального района в сети Интернет.
         4. Организацию выполнения и контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Пластовского муниципального района по социальным вопросам Чехонину В.А.
Глава Пластовского
муниципального района
                                     А.В. Неклюдов